
UCHWAŁA NR XXII/147/12
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 26 czerwca 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, udostępnianych dla operatorów i przewoźników, 
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Krośniewice oraz zasad korzystania z tych obiektów. 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. 
z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.2) ) Rada Miejska w Krośniewicach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się udostępnione operatorom publicznego transportu zbiorowego i przewoźnikom do 
prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Krośniewice. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom publicznego transportu zbiorowego 
i przewoźnikom do prowadzenia działalności w zakresie przewozu osób stanowi załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 1. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych udostępnionych operatorom 
lub przewoźnikom, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Krośniewice. 

2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Henryk Ociepa

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2011 r. Nr 149, poz. 887
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 

984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17 poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 
157 poz. 1241; z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 106 poz. 675; z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 40, poz. 230, Nr 117 poz. 679, 
Nr 134 poz. 777, Nr 217, poz. 1281, Nr 228, poz. 1368

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: YSMCH-GESER-PBTPP-IAUHX-KBGWA. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXII/147/12

Rady Miejskiej w Krośniewicach

z dnia 26 czerwca 2012 r.

Wykaz przystanków komunikacyjnych, udostępnianych dla operatorów i przewoźników, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Krośniewice. 

 
Lp. Nazwa 

przystanku 
Ulica/droga jednostronn

y 
dwustronny

 
Wiata 
szt. 

1. Skłóty Krajowa nr 92 - X 2 
2. Nowe Krajowa nr 92 - X 2 
3. Pomarzany Krajowa nr 92 - X 2 
4. Bardzinek Krajowa nr 92 - X 1 
5. Wymysłów Krajowa nr 1 X - - 
6. Miłosna Krajowa nr 1 - X 2 
7. Zalesie Krajowa nr 1 - X 2 
8. Kajew Krajowa nr 1 - X 2 
9. Zalesie Droga nr P2172E X - 1 
10. Miłonice Droga nr P2172E X - 1 
11. Jankowice Droga nr P2172E X - 1 
12. Głogowa Droga nr P2172E X - - 
13. Krośniewice Plac Wolności X - 1 
14. Krośniewice Łęczycka - X - 

Id: YSMCH-GESER-PBTPP-IAUHX-KBGWA. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXII/147/12

Rady Miejskiej w Krośniewicach

z dnia 26 czerwca 2012 r.

Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym 
jest Gmina Krośniewice. 

1. Z przystanków komunikacyjnych mogą korzystać wyłącznie operatorzy publicznego transportu zbiorowego 
i przewoźnicy uprawnieni do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób, zwani dalej 
"przewoźnikami". 

2. Udostępnienie przewoźnikom przystanków komunikacyjnych następuje na pisemny wniosek, do którego 
należy dołączyć: 

1) kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej 
w zakresie przewozu osób; 

2) proponowany rozkład jazdy uwzględniający przystanki, czasy odjazdów i przyjazdów oraz długości linii 
podaną w kilometrach i odległości między przystankami na terenie gminy Krośniewice; 

3) mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie gminy Krośniewice; 

4) wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem nazw i lokalizacji; 

5) w przypadku linii rozpoczynających lub kończących się na terenie gminy Krośniewice - miejsca postoju dla 
pojazdów realizujących przewozy na przystanku początkowym i końcowym. 

3. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim w Krośniewicach. 

4. Administrator przystanku może odmówić uzgodnienia zasad korzystania z przystanków komunikacyjnych 
gdy: 

1) uzgodnienie kolejnej linii komunikacyjnej może spowodować zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego 
(zbyt mała pojemność zatoki przystankowej lub miejsca na jezdni, przeznaczonego do zatrzymywania 
pojazdów); 

2) z przewoźnikiem uprzednio rozwiązano umowę z powodów opisanych w punkcie 5. 

5. Umowa na korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać wypowiedziana w przypadku 
stwierdzenia: 

1) nie przestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy, co powoduje utrudnienia w korzystaniu z przystanków 
przez innych przewoźników; 

2) wygaśnięcia lub cofnięcia uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie przewozu osób; 

3) stwarzanie zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego poprzez min. blokowanie wjazdu na przystanek innym 
przewoźnikom; 

4) niepowiadomienie administratora o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których przewoźnik korzysta; 

5) zaprzestania działalności przewozowej; 

6) naruszenia warunków i zasad korzystania z przystanków, określonych w uchwale. 

6. Przewoźnik zobowiązany jest do pisemnego powiadomienia Urzędu Miejskiego w Krośniewicach 
z jednomiesięcznym wyprzedzeniem o planowanych zmianach, które mają wpływ na informacje zawarte 
w dokumentach załączonych do wniosku (o którym mowa w ust. 2) lub o zaprzestaniu działalności przewozowej. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: YSMCH-GESER-PBTPP-IAUHX-KBGWA. Podpisany



7. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje pojazdy 
wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania pojazdów na 
przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się możliwość postojów, 
wynikających z rozkładów jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach początkowych i końcowych, 
o ile nie zostały wyznaczone w tym celu określone miejsca. 

8. Zabrania się na terenie przystanków komunikacyjnych bez zgody administratora umieszczania plakatów 
i ogłoszeń oraz prowadzenia innej działalności niż przewóz osób. 

Id: YSMCH-GESER-PBTPP-IAUHX-KBGWA. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	
	



